
 
 

 
 

 
21.   august   2017 

Referat   fra   bestyrelsesmøde   afholdt   i 
Dansk   Golf   Union,   Brøndby   Stadion   20,   2605   Brøndby 

Mandag   den   21.   august   kl.   16.00   ­   20.00 
 

  
Til   stede:  Jim   Staffensen                                                                          JST 

   Lars   Broch   Christiansen  LBC 
Søren   Casparij  SCA 
Uffe   Steffensen    UST 
Karin   Thøgersen    KTH 
Helle   Berit   Kristensen  HBK 
Morten   Backhausen,   direktør  MOB 
Jonas   Meyer   Jensen,   udviklings­  
og   turneringschef  JMJ 
Christina   Dalsgaard,   referent                                                                        CDA   
 

Afbud: Tuula   Undall  
  

  JMJ   deltog   fra   kl.   16­17,   hvor   områderne   junior,   udvikling   og   turnering   blev 
gennemgået.  

 
Juniorområdet 
JMJ   gennemgik   bla.   juniorugen,   som   blev   afviklet   for   første   gang,   og   hvor   55   klubber 
deltog.  

 
Fremtidige   tiltag   på   juniorområdet 

● Der   afholdes   landsseminar   den   18.   november   2017,   som   i   år   kun   er   et 
landsseminar   for   juniorledere.   Her   evalueres   samtidig   på   juniorugen. 

  
● Flere   klubbesøg,   bedre   brug   af   juniorkonsulenter,   netværksgrupper   og 

skolegolf   er   der   fokus   på. 
 

● Benyttelsesgrad   af   juniortrænerne   skal   højnes   rundt   om   i   klubberne. 
 
Udviklingsområdet 
På   udviklingsområdet   er   “Den   gode   begyndelse”   steget   fra   46%   til   64%   på  
ambassadørscoren.   Klubbesøg   er   vejen   frem,   og   der   udvælges   40   klubber   som 
besøges.   Der   er   110   deltagende   golfklubber   i   Golfspilleren   i   Centrum.   150   klubber 
bruger   begyndermodulet   i   Golfspilleren   i   Centrum. 
 
Hovedparten   af   klubbesøgene   omhandler   organisering,   rekruttering, 
samarbejdsaftaler,   bestyrelsesarbejde,   serviceområder   og   DGU.   Desuden   er   der 

1 



 
 

 
 

fokus   på   rekruttering   og   koncepter.   Der   tales   endvidere   om   database   og   business 
intelligence.  

 
Turneringsområdet 
På   turneringsområdet   ses   der   en   nedgang   i   juniorer   på   landsplan   og   færre   deltagere 
i   DGU’s   juniorturneringer.   Strukturen   er   kompliceret.   Der   er   nye   målgrupper   og   nye 
krav.   Det   er   svært   at   kommunikere   med   de   unge. 

 
Derfor   nedsættes   en   projektgruppe,   som   skal   arbejde   med   at   gøre   juniorturnering­ 
erne   mere   gennemskuelige,   forståelige   og   motiverende   for   juniorerne. 
 
I   elite   turneringerne   er   der   generelt   en   tilbagegang   i   deltagerantallet.   Der   er   et   større 
turneringsudbud   og   spillerne   er   blevet   dygtigere.   Der   er   sket   en   ændring   i 
prioriteringen   af   turneringsdeltagelsen,   og   der   er   aflyst   flere   turneringer.   DGU 
Challenger   Tour   udbydes   ikke   i   2018. 
 
Danmarksturneringen   vokser   år   for   år,   og   der   er   flere   hold   i   kvalifikationsrækken. 
Især   veteran,   superveteran   og   seniorgruppen   er   vokset.   Fra   2018   udvides   1.   division 
seniorer   og   superveteran   divisionen   med   8   hold.  
 
Korpset  
Samarbejdet   med   korpset   er   rigtig   godt.   De   er   dygtige   og   kompetente,   og   der   er   stor 
arbejdsiver.   DGU   oplever   også   stor   tilfredshed.  

   
O.  Godkendelse   af   dagsorden   og   referat   (bilag   o.1.a,   bilag   o.1.b) 

Bestyrelsen   skal   godkende   den   fremsendte   dagsorden.   Referatet   fra   strategimødet  
den   2.   juni   og   bestyrelsesmødet   den   3.   juni   skal   underskrives. 

 
Afgørelse 

Dagsordenen   blev   godkendt.   Referaterne   fra   2.   og   3.   juni   2017   blev   godkendt   og 
underskrevet. 

  
A.  Beslutningssager 
A.1  Forecast   pr.   7.   august   2017   (bilag   A1.a,   A.1.b,   A.1.c,   A.1.d,   A.1.e) 
  Bestyrelsen   skal   drøfte   og   forholde   sig   til   forecast   pr.   7.   august   2017. 

   
Forecast   udviser   et   forbedret   resultat   på   t.kr.   441,   som   på   indtægtssiden   primært 
skyldes,   at   DGUE’s   resultat   er   forbedret   samt   en   forbedret   indtjening   på   DGU’s 
værdipapirer.   På   omkostningssiden   skyldes   det   færre   omkostninger   til   kurser,   en 
billigere   afvikling   af   Golfens   Dag   samt   færre   omkostninger   til   ekstern   advokat.  
 
Yderligere   vedlægges   et   overblik   over   den   økonomiske   plan   for   2018   til   2022   i   bilag 
A.1.e   i   forlængelse   af   drøftelser   på   strategimødet   i   juni   herunder   udviklingen   i 
egenkapitalen.   I   planen   er   indregnet   kontingentstigning   på   kr.   3,­   pr.   år   i   perioden,   nyt 
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tilskud   fra   DIF,   de   seneste   og   kommende   ansættelser   og   de   nye   projekter   (HCP, 
regler,   database   og   data   warehouse).  
 
Der   er   en   række   usikkerhedsmomenter   i   fremtiden,   bla   distributionen   af   Dansk   Golf, 
ny   tøjsponsor   og   hovedsponsor.  
 
Fra   forretningsudvalgets   side   indstilles   der   til,   at   resultatopgørelsen   med   overblik 
2018   til   2022   danner   rammen   for   budget   2018   inkl.   kontingentstigningen   på   3,­   .   
 

Afgørelse 
Forecast   pr.   7.   august   samt   resultatopgørelsen   for   2018­2022   blev   taget   til 
efterretning. 

 
A.2 Strategiaftale   DIF   2018­2021   (bilag   A.2.a,   A.2.b,   A.2.c,   A.2.d,   A.2.e) 

På   bestyrelsens   strategimøde   den   2.   juni   2017   drøftedes   status   på   arbejdet   med  
indgåelse   af   strategiaftale   i   forhold   til   den   nye   støttestruktur,   og   bestyrelsen 
godkendte   den   samlede   strategiansøgning   fra   DGU. 

 
Sekretariatet   har   modtaget   direktionen   i   DIF’s   indstilling   til   DIF’s   bestyrelse.   Der   er  
udarbejdet   et   forslag   til   høringssvar,   som   vedlægges   som   bilag   A.2.a.  

 
Afgørelse 

JST   havde   udarbejdet   et   alternativt   forslag,   som   blev   uddelt.   Efter   tilretning   blev   dette 
forslag   godkendt.  

 
 
A.3 SWOT­analyse   (bilag   A.3.a) 

                      Bestyrelsen   skal   prioritere   SWOT­analysen   for   DGU   og   for   golfsporten   som   helhed 
med   udgangspunkt   i   drøftelserne   på   strategimødet   den   2.   juni. 

 
Afgørelse 

SWOT­analysen    for   DGU    blev   prioriteret   som   følger   under   muligheder: 
1. Koncepter   for   +60   &   juniorer 
2. Flere   klubværktøjer   &   hjælp   til   administration   (bogføring   mm) 
3. Et   stort   “rekrutteringsbrag” 

 
SWOT­analysen    for   golfsporten    blev   prioriteret   som   følger   under   muligheder: 

1. Sundhed 
2. Rammebetingelser   (ikke   lige   vilkår   i   forhold   til   at   drive   en   golfklub   på) 
3. +60,   juniorer 

 
Ovenstående   lægges   til   grund   ved   budgetlægning   og   udarbejdelse   af  
virksomhedsplan   for   perioden   2018­2020. 
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B.  Orienteringssager 
B.1  Nordisk   møde   i   juli   2017   (bilag   B.1.a) 

Formanden   og   direktøren   giver   en   orientering   fra   senest   afholdte   nordiske   møde   i   juli 
herunder   EGA’s   New   Strategy,   som   blev   drøftet. 
Mødet   resulterede   i   udarbejdelsen   af   et   høringssvar   fra   de   nordiske   lande   eksklusiv 
Island   til   EGA. 
 
Budskabet   fra   de   nordiske   lande   til   EGA   er,   at   der   bør   skæres   ned   på   aktiviteterne   og 
dermed   omkostningerne.  
 
Det   var   ikke   aktuelt,   at   der   skulle   være   en   LET   i   de   nordiske   lande   i   nærmeste 
fremtid. 
 
Anti­doping   blev   ligeledes   drøftet   på   det   nordiske   møde.  
 

Afgørelse 
Orienteringen   blev   taget   til   efterretning. 

 
B.2 Høringssvar   til   pesticidstrategi   2017­2021   (bilag   B.2.a,   B.2.b) 
 
Ref:  Torben   Kastrup   Petersen 

Emne  Pesticidstrategi   2017­2021 

Baggrund  Miljøstyrelsen   har   revideret   den   tidligere   pesticidstrategi   og   sendt   en 
ny   i   høring.   Den   nye   pesticidstrategi   skal   være   gældende   fra 
2017­2021.   Strategien   indeholder,   i   lighed   med   den   tidligere,   bl.a.   et 
afsnit   om   golfbaner.  

Kendsgerninger  I   strategien   står   der   følgende   om   golfbaner: 
 

5.3   Færre   pesticider   på   golfbaner 
Det   skal   være   muligt   for   golfbranchen   at   drive   golfbaner   med   god 
spillekvalitet   samtidig   med,   at   driften   af   banerne   ikke   belaster   miljø, 
grundvand   og   sundhed. 
Der   blev   i   2013   fastsat   regler   om   lofter   for   golfbaners 
pesticidbelastning,   og   de   er   nu   godt   implementeret   på   de   danske 
golfbaner.   De   har   bidraget   til   øget   fokus   på   mulighederne   for   at 
mindske   pesticidbelastning   bl.a.   ved   at   bruge   IPM­principper.   Den 
positive   udvikling   skal   fortsættes. 
  
Derfor   vil   vi: 

·                       Fastholde   en   lav   pesticidbelastning   på   danske   golfbaner   til 
gavn   for   spillerne   og   miljøet   uden   at   det   går   ud   over 
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banernes   spillekvalitet   ved   fortsat   fokus   på   bl.a.   integreret 
bekæmpelse   (IPM). 

·                       Fortsat   styrke   viden   og   videndeling   blandt   aktørerne   i 
golfbranchen   og   særligt   hos   greenkeeperne. 

·                       Fortsætte   en   dialogbaseret   kontrolindsats   på   golfbanerne. 
·                       Følge   udviklingen   i   pesticidforbruget   på   golfbanerne   via 

årlige   opgørelser   over   belastning   i   overensstemmelse   med 
den   politiske   aftale   på   området. 

   Der   er   således   tale   om   en   fortsættelse   af   den   hidtidige   strategi,   der 
vurderes   at   have   givet   gode   resultater. 
  
På   baggrund   af   dette   er   der   i   dialog   med   Greenkeeperforeningen 
udarbejdet   et   høringssvar,   der   er   i   overensstemmelse   med   de   tidligere 
udmeldinger   fra   DGU   (bilag   B.2.a). 

Aktivitet  Høringssvaret   sendes   til   Miljøstyrelsen 

Bilag  Bilag   B.2.a:   DGU´s   og   DGA´s   fælles   høringssvar   til   pesticidstrategi 
2017­2021 
Bilag   B.2.b:   Pesticidstrategi   2017­2021 

 
Afgørelse 

Bestyrelsen   tog   høringssvaret   til   pesticidstrategien   2017­2021   til   efterretning. 
 
B.3  Golfsportens   samfundsværdi   (bilag   B.3.a,   bilag   B.3.b) 
 
Ref:  Jesper   Jürgensen 

Emne  Golfsportens   Samfundsværdi 
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   Baggrund 
Som   en   del   af   DGU’s   strategi   ønsker   vi   at   arbejde   med   omdømmet 
for   golfsporten.   DGU   ønsker   desuden   at   være   førende   i   forhold   til   at 
arbejde   for   at   dokumentere   og   synliggøre   den   værdi,   som   sporten 
bidrager   med   i   forhold   til   det   danske   samfund. 
DGU   ønsker   at   dokumentere   golfsportens   værdiskabelse   af   to 
årsager: 
1)   for   at   forbedre   golfsportens   omdømme 
2)   for   at   skabe   bedre   rammebetingelser   for   golfsporten   i   Danmark,   så 
det   bliver   lettere   at   drive   golfklub 
 
DGU   lavede   i   2016   et   pilotprojekt,   hvor   KPMG   fokuserede   på   den 
værdiskabelse   som   golfsporten   skaber   inden   for   miljø,   sundhed   og 
økonomi. 
 
I   2016   nedsatte   DGU   en   styregruppe   med   repræsentanter   fra   DGU’s 
sekretariat   og   DGU’s   bestyrelse,   der   skulle   styre   et   projekt   som 
kunne: 
1)     skabe   en   dokumentation   af   golfsportens   samfundsværdi,   som   kan 
være   med   til   at   give   sporten   et   bedre   image,   så   det   bliver   lettere   at 
tiltrække   nye   golfmedlemmer 
2)     skabe   bedre   rammebetingelser   for   golfsporten,   lokalt   i 
kommunerne   og   nationalt 

   Kendsgerninger 
Som   en   del   af   projektet   har   DGU   fået   udarbejdet   en   rapport   af 
Damwad   Analytics   (bilag   B.3.b)   omkring   “Golfsportens 
samfundsværdi”,   der   vil   fungere   som   en   del   af   argumentationen   for 
en   ny   stor   aktivitet   og   kampagne   med   budskabet   “Golf   gavner”,   der 
skal   ændre   golfsportens   omdømme. 
DGU   har   både   under   og   efter   arbejdet   med   Damwad­rapporten 
været   i   dialog   med   DGU’s   kerneinteressenter,   som   har   tilkendegivet, 
at   de   vil   støtte   op   om   kommunikationen   af   kampagnen   og   budskaber 
til   medlemmer   og   klubber.   
Kampagnen   bindes   sammen   af   et   grundlæggende 
kampagnebudskab:   Golf   gavner. 
DGU   har   i   forbindelse   med   Damwad­rapporten   været   i   dialog   med 
flg.   interessenter: 
GAF   –   Golfsportens   Administrative   Forening 
FPG   –   Foreningen   af   Private   Golfbaner 
DGA   –   Danish   Greenkeeper   Association 
PGA   –   Professional   Golfers   Association 
Diabetesforeningen 
Friluftsrådet 
Danmarks   Naturfredningsforening  
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   Aktivitet 
DGU   lancerer   kampagnen/aktiviteten   ”Golf   gavner”   sammen   med   de 
mest   centrale   interessenter   inden   for   golfsporten   (DGA,   PGA,   FPG 
og   GAF),   som   også   vil   være   med   til   at   invitere   deres   medlemmer   til 
informationsmøder   omkring   “Golf   gavner”. 
På   møderne   vil   DGU   sammen   med   lokale   udvalgte   klubber   fortælle 
om,   hvordan   kampagnen   kan   og   vil   blive   aktiveret   lokalt   og   nationalt, 
og   der   vil   på   møderne   også   være   eksempler   på,   hvordan   klubber   vil 
bruge   kampagnen   op   til   kommunalvalget   i   november   2017. 
Kampagnen   vil   løbende   blive   udbygget   på   DGU’s   hjemmeside   og   i 
alle   DGU’s   medier   og   kanaler.  

   Bilag 
Bilag   B.3.a:   Power   Point­præsentation   ”Golf   gavner”  
Bilag   B.3.b:   Damwad­rapporten      ”Golfsportens   samfundsværdi” 

 
Golfsporten’s   interessenter   er   gået   sammen   om   projektet.  
 

Afgørelse 
Orienteringen   blev   taget   til   efterretning. 

 
B.4  Foreløbige   kalender   for   2018   (bilag   B.4.a) 
  I   bilag   B.4.a   ses   første   udkast   til   kalenderen   for   2018,   som   bestyrelsen   skal   drøfte. 
 
Afgørelse 

Udkast   til   kalenderen   for   2018   blev   godkendt.  
  
C.  Eventuelt 

MOB   orienterede   kort   om   uddelingerne   i   Dansk   Golf   Fond   i   2017.  
 
  
Christina   Dalsgaard   
Referent 
  
  
Godkendt   på   bestyrelsesmødet   den_______________________________________ 

 
   
   
_______________________ ___________________________  
Jim   Staffensen  Lars   Broch   Christensen 
Formand                                                                                                                                                                                                            Bestyrelsesmedlem 
  
   
_______________________ ___________________________  
Søren   Casparij Uffe   Steffensen   
Bestyrelsesmedlem                                                                                                                                                         Bestyrelsesmedlem 
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_______________________ ___________________________  
Karin   Thøgersen Helle   Berit   Kristensen 
Bestyrelsesmedlem                                                                                                                                                         Bestyrelsesmedlem 
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